
                                                                                                                                   ПРЕДЛОГ 
 
               На основу члана 2 и 4. Закона о комуналним делатностима ("Службени 
гласник РС", бр. 88/2011 и 104/2016) и  и члана 36. Статута општине Мионица 
(''Службени гласник СО Мионица'' бр. 8/2008) Скупштина општине Мионица на 
седници одржаној дана __________ 2017. године донела је 

 
ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ОДРЖАВАЊУ ЧИСТОЋЕ, ЈАВНИХ 
ЗЕЛЕНИХ ПОВРШИНА И ЗАШТИТИ КОМУНАЛНИХ ОБЈЕКАТА 

 
Члан 1. 

              Овом одлуком врше се измене и допуне Одлуке о одржавању чистоће,јавних и 
зелених површина и заштита комуналних објеката (''Службени гласник  СО Мионица'' 
бр. 4/2015 и 6/2016). 
                                                                     Члан 2. 
          Члан 67. мења се и  гласи:   '' Раскопавање јавне површине може се вршити само уз 
предходно прибављање одобрење издато од Општинске управе Мионица одељења надлежног 
за урбанизам и грађевинарство. 
            Одобрењем се одређује време и начин раскопавања, одржавања чистоће за време 
извођења радова и затрпавање, односно начин довођења улице,тротоара и других јавних 
површина у првобитно стање. 
                  Извођач радова је обавезан да после изведених радова доведе раскопану јавну 
површину у првобитно стање.'' 
                                                                     Члан 3. 

Члан 109. мења се и гласи: „Надзор над применом одредаба ове Одлуке врши  одељење  
Општинске управе Мионица надлежно  за послове комуналног надзора -комунална инспекција. 

Комунални инспектор, поред овлашћења утврђених законом, овлашћен је и да: 
1) издаје прекршајни налог за прекршаје утврђене овом одлуком; 
2) подноси пријаву надлежном органу за учињени прекршај или  кривично дело; и 
3) обавести други надлежан орган да предузме мере из своје надлежности“. 
 

                                                                           Члан 4. 
Члан 111 мења се и  гласи: '' Новчаном казном у висини од  100.000,00 динара казниће 

се овлашћено јавно комунално предузеће за учињен прекршај ако поступи супротно одредбама 
члана  5, 6, 7, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20 става 1 тачка 1,21, 22 става 1и 2 , 23, 24, 26, 27, 28, 29, 
30,34 става 2, 38, 40, 42, 43, 45, 49, 53, 54, 55, 56, 77, 85, 86, 87, 91, 92, 93, 99, 101,103, 104, 105, 
107, 108, 110.  

 За прекршај из става 1. овог члана казниће се новчаном казном од 15.000,00 динара 
одговорно лице у овлашћеном јавном комуналном предузећу.  

Новчаном казном у висини од 100.000,00 динара казниће се правно лице за учињен 
прекршај ако поступи супротно одредбама члана 4, 7, 8, 10, 11, 13, 14 став 3, 17, 18, 20, 22, 23, 
26, 27, 28, 35, 39, 40, 41, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 62, 63, 64, 68, 69, 70, 71, 
72, 73, 74, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 94, 95, 98, 106, 110.  

 За прекршај из става 3. овог члана казниће се новчаном казном од 15.000,00 динара 
одговорно лице у  правном лицу.  

 Новчаном казном у висини од 50.000,00 динара казниће се предузетник за 
учињен прекршај из става 3. овог члана.  

 
 
 



               Члан 5. 

Члан 112 мења се и  гласи: ''Новчаном казном у висини од 15.000,00 динара 
казниће се за прекршај физичко лице ако поступи супротно одредбама члана 4, 8, 17, 
20, 22, 23 ,26, 27, 36, 37, 40, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 51, 50, 57, 58, 62, 67, 68, 69, 76, 77, 
78,79,88, 94, 105, 106,.'' 

 
                                                           Члан 6. 

 
Члан 113 мења се и  гласи: ''Новчаном казном од 15.000,00 динара казниће се 

физичко лице и одговорно лице у правном лицу, а новчаном казном од 25.000,00 динара 
казниће се правно лице и предузетник на лицу места ако:  

1. не обезбеди одговарајућу посуду за смеће и не постави је уз објекте,  
2. баца папир, новине и други отпадни материјал ван корпе за отпатке, или на други 

начин ствара нечистоћу на јавној површини,  
3. депонује на улицу, тротоар и друге јавне површине смеће и други отпадни материјал,  
4. не врши редовно чишћење простора испред продавница за продају робе на мало и 

локала занатских и услужних делатности, киоска и сличних објеката,  
 5. не врши редовно чишћење излога на продавницама, киосцима ,не одржава и не чисти 

смеће на неизграђеним плацевима  и у двориштима   
6. истиче рекламне листиће, објаве и сличне натписе ван предвиђених и за то уређених 

места,  
7. користи јавне површине за смештај робе, огрева,амбалаже и др.  
8. врши продају пољопривредних производа, огрева и друге робе ван пијаце и других 

места одређених за ту намену,  
9. не придржава се пијачног реда,  
10. узима отпадни материјал из посуда за смеће на јавним површинама,  
11. уништава судове за смеће и корпе за отпатке,  
12. врши премештање контејнера без одобрења надлежног органа,  
13. врши превоз отпадног материјала у возилима која нису предвиђена за ту намену,  
14. пере терасе а да та вода отиче на терасе других станара, тротоаре и друге јавне 

површине,  
15. пере моторна возила на јавној површини,  
16. пали смеће по двориштима ,и другим јавним површинама, баца жар, сипа отпадну 

воду или другу течност као и отпатке који не спадају у кућно смеће у посуде за смеће 
17. поправља, сервисира возило и обавља друге услуге на јавној површини,  
18. утоварује, истоварује робу на местима на којима се налази улични хидрант или 

отвори за водоводну и канализациону мрежу,  
19. држи неисправно возило, уређај, робу, амбалажу, грађевински отпадни материјал и 

слично на јавној површини,  
20. врши печење и уличну продају семенки кикирикија, кукуруза и слично без одобрења 

надлежних органа,  
21. ствара сметлишта по двориштима и другима местима која нису одређена за ту 

намену 
22. изручује отпадне воде, фекалије и друге нечистоће по двориштима, баштама и на 

јавним површинама,  
23. врши оштећења комуналних објеката на јавној површини,  
24. уништава градско зеленило,  



25. коси траву на јавним површинама,  
26. врши радње којима се нарушава достојанство споменика и других спомен обележја, 
27. не одржава чистоћу редовним чишћењем и смештањем скупљеног смећа у судове за 

смеће 
 
За прекршаје из става ове одлуке, комунални инспектор издаје прекршајни налог у 

складу са Законом. 
 
                                                              Члан 7. 

 
            У осталом делу Одлуке о одржавању чистоће, јавних и зелених површина и 
заштита комуналних објеката (''Службени гласник  СО Мионица'' бр. 4/2015 и 6/2016). 
остаје непромењена. 
                                                                    Члан 8. 
 
            Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у '' Службеном 
гласнику општине Мионица''. 
 
 
 
 
                                         СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МИОНИЦА 
                                                        Број:__________/2017 
                                                 Мионица, _________2017.године 
 
 
 
 
                                                                                                 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
 
                                                                                                  _________________________ 
                                                                                                                     Мирослав Ђурић 
 


